
          ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          TỈNH NINH THUẬN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

        Số:             /QĐ-UBND                    Ninh Thuận, ngày      tháng  02 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bổ sung Danh mục xây dựng quyết định  

của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2024  
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 
 

 
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Công văn số 488/SNNPTNT-KT ngày 16/02/2024, Giám đốc Sở Xây dựng tại 

Công văn số 467/SXD-VP ngày 05/02/2024 và Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ 

trình số 462/TTr-STP ngày 20/02/2024.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bổ sung Danh mục xây dựng quyết định của Ủy ban nhân dân 

tỉnh năm 2024 (theo danh mục đính kèm).  
 

Điều 2. Trách nhiệm của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở 

Xây dựng 



2 

 

Tổ chức soạn thảo, tham mưu ban hành quyết định của Ủy ban nhân dân 

tỉnh tại Điều 1 Quyết định này đảm bảo đúng tiến độ và theo quy định của pháp 

luật. 
 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Tư pháp; Thủ trưởng các ban, ngành và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 

- CT và các PCT. UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT, TCD. VTTT 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Huyền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NINH THUẬN 

 
 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

DANH MỤC  

Bổ sung xây dựng quyết định của UBND tỉnh năm 2024  

 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     /02/2024  

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận) 

 

 

Stt Tên Quyết định 

Thời 

điểm 

trình 

Cơ quan 

thực hiện 
Ghi chú 

1 

Quyết định bãi bỏ một 

phần điểm a khoản 2 mục 

III phần III Đề án đẩy 

mạnh phát triển nông 

nghiệp ứng dụng công 

nghệ cao và chính sách hỗ 

trợ thu hút đầu tư nông 

nghiệp ứng dụng công 

nghệ cao tỉnh Ninh huận 

giai đoạn 2021-2030 kèm 

theo Quyết định số 

06/2022/QĐ-UBND ngày 

27/01/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận. 

Tháng 

02/2024 

Sở Nông 

nghiệp và 

Phát triển 

nông thôn 

Lý do: để khắc phục  

theo Kết luận kiểm tra 

văn bản của Bộ Tư 

pháp và để đảm bảo 

thống nhất với Nghị 

quyết số 01/2024/NQ-

HĐND ngày 

15/02/2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh.  

Thực hiện theo trình 

tự, thủ tục rút gọn theo 

quy định tại khoản 1, 3 

Điều 146 Luật Ban 

hành hành văn bản 

QPPL năm 2015 (được 

sửa đổi, bổ sung tại 

khoản 44 Điều 1 Luật 

năm 2020), khoản 4 

Điều 147 Luật Ban 

hành hành văn bản 

QPPL năm 2015.   

2 

Quyết định bãi bỏ Quyết 

định số 56/2011/QĐ-

UBND ngày 18/10/2011 về 

ban hành quy định bán, cho 

thuê, cho thuê mua và quản 

lý sử dụng Nhà ở xã hội, 

Nhà ở thu nhập thấp tại 

khu vực đô thị trên địa bàn 

tỉnh Ninh Thuận. 

Tháng 

3/2024 

Sở Xây 

dựng 

Lý do:  

- Căn cứ Nghị định số 

100/2015/NĐCP ngày 

20 tháng 10 năm 2015 

của Chính phủ về phát 

triển và quản lý nhà ở 

xã hội;  

- Căn cứ Nghị định số 

49/2021/NĐCP ngày 

01 tháng 4 năm 2021 

của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều 

của Nghị định số 



 

 

4 

 

100/2015/NĐ-CP ngày 

20 tháng 10 năm 2015 

của Chính phủ về phát 

triển và quản lý nhà ở 

xã hội.  

- Căn cứ Nghị định số 

104/2022/NĐCP ngày 

21 tháng 12 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều 

của các nghị định liên 

quan đến việc nộp, 

xuất trình sổ hộ khẩu, 

sổ tạm trú giấy khi 

thực hiện thủ tục hành 

chính, cung cấp dịch 

vụ công.  

3 

Quyết định ban hành Quy 

định về nguyên tắc, tiêu chí 

xét duyệt đối tượng được 

mua, thuê, thuê mua nhà ở 

xã hội trên địa bàn tỉnh 

Ninh Thuận (thay thế 

Quyết định số 

128/2017/QĐ-UBND ngày 

01/12/2017 của UBND tỉnh 

Ninh Thuận).  

Tháng 

5/2024 

Sở Xây 

dựng 

Lý do:  

- Căn cứ Nghị định số 

49/2021/NĐ-CP ngày 

01/4/2021 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị 

định số 100/2015/NĐ-

CP ngày 20/10/2015 

của Chính phủ về phát 

triển và quản lý nhà ở 

xã hội.  

- Căn cứ Thông tư số 

09/2021/TT-BXD ngày 

16/8/2021 của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng 

hướng dẫn thực hiện 

một số nội dung của 

Nghị định số 

100/2015/NĐ-CP và 

Nghị định số 

49/2021/NĐ-CP (thay 

thế Thông tư số 

20/2016/TT-BXD).  

4 

Quyết định ban hành Quy 

định quản lý trật tự xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Ninh 

Thuận (thay thế Quyết định 

số 72/2023/QĐ-UBND 

ngày 29/12/2023 của 

UBND tỉnh Ninh Thuận). 

Tháng 

5/2024 

Sở Xây 

dựng 

Lý do:  

- Căn cứ Nghị định số 

15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 của Chính 

phủ về quy định chi 

tiết một số nội dung về 

quản lý dự án đầu tư 

xây dựng;  



 

 

5 

 

- Căn cứ Nghị định số 

35/2023/NĐ-CP ngày 

20/6/2023 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của 

các Nghị định thuộc 

lĩnh vực quản lý nhà 

nước của Bộ Xây 

dựng.  

 

 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T21:55:15+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-02-23T09:21:36+0700


		2024-02-23T09:21:52+0700


		2024-02-23T09:22:16+0700


		2024-02-23T09:22:37+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-23T09:23:37+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-23T09:23:56+0700




